区教发【2016】2号      签发：杨苏

关于印发《南通市开发区教师发展中心关于开具各类证书、证明的有关规定》的通知

各中小学、幼儿园，各专兼职研训员：
现将《南通开发区教师发展中心关于开具各类证书、证明的有关规定》印发给你们，请遵照执行。

               南通市经济技术开发区教师发展中心
                      2017年2月12日

附件：

南通开发区教师发展中心关于开具各类证书、证明的有关规定

一、关于讲座证明
在由本中心组织的（以区教师发展中心所发文件为凭）各类会议、培训、教科研活动中开设的，有关教育教学研究的讲座或专题报告，内容有一定的学术含量，时间不少于0.5小时。不足0.5小时的作中心发言。“讲座证明”具体文字如下：
证  明

××老师
在×××活动中，作了题为《           》的讲座。特此证明。

                            南通市经济技术开发区教师发展中心
                                        ×年×月×日
二、关于公开课证明
1．在由本中心组织的（以区教师发展中心所发文件为凭, 文后须附活动安排）各类教科研活动上执教的研讨课、公开课、示范课等，可开具本中心的公开课证明。具体文字如下：
证  明

××老师
在×××活动中，执教××年级××学科《           》一课。特此证明。

                        南通市经济技术开发区教师发展中心
                                        ×年×月×日
2．区内学校（单位）联合举办的开课活动（以区教师发展中心所发文件为凭，文后须附活动安排），须经两单位事先协商开课主题，再确定开课教师和课题，联合下发开课活动通知，活动结束后由本中心开具公开课证明。
证   明

××老师
在×××学校和×××学校联合举办的研讨活动中，执教××年级××学科《         》一课。特此证明。

                           南通市经济技术开发区教师发展中心
×年×月×日
3．以下情况不算区公开课，不开具本中心的公开课证明：
①在学校（单位）组织的教科研活动中执教的课，仅邀请本中心教科研人员参与指导、听课；
②在课题研究活动中执教的活动。
4．在课题“开题论证”“中期检查”“结题鉴定”中执教的课，由“南通市经济技术开发区教师发展中心”出具证明。

证明

××老师
在×××立项课题《         》开题论证（中期检查、结题鉴定）活动中，执教××年级××学科《         》一课。特此证明。

南通市经济技术开发区教师发展中心
 ×年×月×日
 5.各名师工作室开展的活动，须和活动所在学校商量后报区教师发展中心发文（文后须附活动安排），活动结束后由本中心开具公开课（讲座、中心发言）证明。
证   明

××老师
在×××名师活动室研讨活动中，执教××年级××学科《         》一课。特此证明。

                           南通市经济技术开发区教师发展中心
     ×年×月×日

三、关于优课评比证书
具体参照《南通经济技术开发区教师发展中心工作规程》第八条学科竞赛制度执行。
获奖证书

××老师
在我区举办的××学科优课评比（教师基本功大赛等）活动中，荣获×等奖。特此证明。

                           南通市经济技术开发区教师发展中心
     ×年×月×日

四、相关的几项规定
1．出具证明的活动，必须是年度或学期计划范围内的（上级部门临时安排的活动或交办的任务除外）。
2．各专兼职研训员组织的教科研活动，要事先请示，并征得同意。不擅自邀请上级领导、专家学者，如必须邀请要经主任审批。
3．规范拟写活动通知，“活动安排”等要作为文件附件，由主任审批后核稿、编文号、印制盖章。
4．活动完成后，由负责组织本次活动的教科研人员，在活动结束一个月内凭活动文件包（统一发邮箱ntywd@163.com，含活动通知文件，活动安排表，上课教案或课堂实录（原则上要求课堂实录），讲座讲稿，发言稿，区教育网活动报道，市教科院活动报道，市教育网活动报道，打印证书目录），由主任签发意见后，制作相关证明。

（补充内容：活动材料另打印成册后审核后交主任签发后打印证书）

5．公开课执教人或讲座主讲人因故发生变化、与文件安排不相符的，由负责组织本次活动的教科研人员，在“区教师发展中心所发文件”中写明变化的原委，请主任签发意见后，制作相关证明。
6．在计划安排范围内，但因故未能完成或参加的活动，不得开具相关证明。
五、关于单位内部人员主持课题的有关规定
1．鼓励、支持本单位人员主持省、市级课题，课题的开题论证、结题鉴定等活动，由课题主持人事先提出申请，单位统一安排，集体进行。
2．开题论证、结题鉴定活动，每年组织一次。
3．开题论证、结题鉴定所需邀请的专家，由主任根据实际情况讨论决定。
五、其他需要开具证明的活动，由组织者事先提出申请，经主要领导批准后，方可开具相关证明。
六、“证明”要及时无误地发放，特别是姓名、课题等信息要准确无误，提醒持证者妥善保管，一般不予补办。
七、此规定解释权属南通市经济技术开发区教师发展中心。

（材料汇编样本）

南通开发区教育教学教研活动
材 料 汇 编

活动名称：
活动时间：
活动地点：

南通经济技术开发区教师发展中心
2017年   月

南通开发区教科研训活动材料汇编
目    录

一、活动通知文件…………………………………………1
二、活动安排表…………………………………………
三、上课教案或课堂实录（原则上要求课堂实录）…
四、讲座讲稿……………………………………………
五、发言稿………………………………………………
六、区教育网活动报道…………………………………
七、市教科研中心活动报道……………………………
八、市教育网活动报道…………………………………
九、打印证书目录………………………………………
十、其他…………………………………………………